



POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW KRAJOWA RADA

ul. BOBROWIECKA 1, 00-728 WARSZAWA

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy, Nr KRS 0000293886

Prezes, Sekretariat: tel. 22 101-34-44, fax 22 101-34-60, e-mail: prezespzd@pzd.pl

NIP:526-00-07-711

L.dz. 1900/13

Warszawa, dnia 5.04.2013

List otwarty uczestników X posiedzenia Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców do:

Prezydenta RP Pana Bronisława Komorowskiego

Marszałków Sejmu i Senatu RP

Prezesa oraz wszystkich Sędziów Trybunału Konstytucyjnego

Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego

Rzecznika Praw Obywatelskich

Wszystkich klubów i kół parlamentarnych

Szanowni Państwo!

Na posiedzeniu Sejmu w dniach 17 - 19 kwietnia br. rozpatrywane będą projekty ustaw dotyczące ogrodów działkowych. Przedmiotowe prace podyktowane są koniecznością zmiany prawa po orzeczeniu Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012r. w sprawie o sygn. akt K 8/10.

Od momentu wydania przez Trybunał wyroku środowisko polskich działkowców obawiało się, iż orzeczenie posłuży niektórym politykom za pretekst do zmian godzących w podstawowe prawa miliona rodzin korzystających z działek. Z tego względu działkowcy podjęli trud przygotowania obywatelskiego projektu ustawy, realizującego wytyczne Trybunału w sposób możliwie najmniej zagrażający ich prawom. W ten sposób powstał obywatelski projekt ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych.

Projekt ten zapewnia działkowcom pełną swobodę zrzeszania się i istotnie zwiększa uprawnienia właścicieli nieruchomości w zakresie decydowania o sposobie ich wykorzystania. Jednocześnie projekt obywatelski stoi na stanowisku respektowania wobec działkowców - fundamentalnej w demokratycznym państwie prawa - zasady ochrony praw nabytych. Zachowuje też korzystne dla nich rozwiązania nie zakwestionowane przez Trybunał. Projekt

obywatelski gwarantuje również przejście od systemu zanegowanego przez Trybunał, do nowych warunków prawnych, zgodnych z jego uwagami, w sposób płynny i bez ryzyka zakłóceń w funkcjonowaniu ogrodów.

Dzięki szerokim konsultacjom i wyważonym rozwiązaniom, projekt obywatelski cieszy się olbrzymim poparciem. Dowodzą tego złożone do Sejmu 924 801 podpisy obywateli, jak również liczne deklaracje poparcia od przedstawicieli samorządów lokalnych.

Równocześnie z projektem obywatelskim, Sejm będzie pracował nad projektami poselskimi. Wśród nich znajduje się projekt posłów z Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej. Pozycja PO, jako ugrupowania rządowego powoduje, iż prawdopodobieństwo uchwalenia przez Sejm tego projektu jest wysokie. Tymczasem zawarte w nim zapisy wskazują, iż jego autorzy w sposób instrumentalny wykorzystują autorytet Trybunału Konstytucyjnego, do wprowadzenia zmian w sposób oczywisty sprzecznych z podstawowymi standardami wynikającymi z Konstytucji RP.

Projekt PO przewiduje bowiem odebranie milionowi obywateli praw majątkowych, które ich rodziny nabyły do gruntów w oparciu o przepisy ustawy. Wyłączenie działkowców z własności naniesień i nasadzeń gwarantowanej dotychczas przez ustawę, nacjonalizacja lub komunalizacja majątku, jaki wspólnota działkowców wypracowała przez lata funkcjonowania w ramach Polskiego Związku Działkowców oraz przymusowe pozbawianie działkowców prawa do członkostwa w ogólnopolskim zrzeszeniu, to tylko niektóre z niekonstytucyjnych propozycji.

Szanowni Państwo!

Dyskusja nad przekształceniem systemu organizacyjnego ogrodnictwa działkowego w Polsce budzi wiele kontrowersji nie tylko wśród działkowców, ale również konstytucjonalistów. Najlepszym dowodem jest fakt, iż orzeczenie Trybunału nie zapadło jednomyślnie. Niezaprzeczalnym jest również, że orzeczenie Trybunału nie spotkało się z pełnym zrozumieniem ze strony społeczeństwa. Powodem były obawy o sposób, w jaki zostanie zrealizowane przez Sejm. Wskazał na to zresztą nawet jeden z Sędziów Trybunału.

Niestety projekt PO potwierdza te obawy. Autorytet Trybunału jest wykorzystywany do forsowania zmian, które nie sposób nawet sobie wyobrazić,

by były zgodne z intencjami Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego oraz Sędziów Trybunału Konstytucyjnego.

Dlatego też w imieniu działkowców zwracamy się do Państwa o zabranie głosu w sprawie projektu PO. Niedopuszczalnym jest, aby powaga Trybunału Konstytucyjnego była zasłoną dla forsowania rozwiązań występujących w systemach totalitarnych, ale nie w demokratycznym państwie prawa.

W załączeniu kserokopie 4 list z 57 podpisami sygnatariuszy listu.